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PROTOKÓŁ  Nr 52.2013 

          z posiedzenia Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 
Środowiska 

 z dnia 7 lutego 2013r. 

 

Obecni: 

 

1. Stefan Mikiciuk    -  Przewodniczący 

2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego 

3. Henryk Wójcik                           - Członek Komisji 

4. Adam Wojtyra          - Członek Komisji 

5. Danuta Opłotna     - Członek Komisji 

6. Tadeusz Groszek    - Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

1. Monika Geras – pracownik Wydziału UGK 

2. Elżbieta Czachowicz – geodeta gminny 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

1. Gospodarka odpadami komunalnymi – bieżące informacje. 

2. Pisma korespondencyjne. 

3. Sprawozdanie z Pracy Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 

Środowiska w 2012 roku. 

4. Sprawy różne. 

5. Wyjazd w celu wręczenia nagród i dyplomów laureatom Konkursu 

na przystrój bożonarodzeniowy. 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Ad 1. 

Zaproszona na posiedzenie Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska Pani 

Geras przedstawiła bieżące informacje odnośnie gospodarowania odpadami 

komunalnymi w świetle nowych przepisów prawa. Wydział UGK w chwili 

obecnej przygotowała niezbędne dokumenty potrzebne do ogłoszenia 

postępowania przetargowego, aby wyłonić podmiot obsługujący teren Gminy 

Tłuszcz w zakresie odbioru odpadów komunalnych. Przetarg zostanie niebawem 

ogłoszony. Po rozstrzygnięciu przetargu zostaną podjęte kolejne decyzje w 

sprawie metody i stawki za odbiór odpadów poprzez podjęcie stosownych 

uchwał przez Radę Miejską w Tłuszczu. Na najbliższej Sesji Rady Miejskiej w 

Tłuszczu zostanie przedłożony projekt uchwały w sprawie Regulaminu 
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utrzymania  czystości i porządku na terenie Gminy Tłuszcz. W tym Regulaminie 

muszą zostać uwzględnione zapisy Wojewódzkiego Planu Gospodarki 

Odpadami Województwa Mazowieckiego oraz uszczegółowić, że mieszkańcy 

mają obowiązek prowadzić selektywną zbiórkę odpadów i jakie rodzaje 

odpadów mają segregować. Opłata za odbiór odpadów będzie dotyczyła 

wszystkich mieszkańców i nikt nie będzie mógł się od niej uchylić, im większa 

będzie liczba mieszkańców wnoszących opłaty tym ta stawka będzie niższa. 

Po wysłuchaniu Pani Moniki Geras Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku i 

Ochrony Środowiska Pan Stefan Mikiciuk zaprosił pracownika UGK na 

posiedzenie Komisji przed najbliższą Sesją Rady Miejskiej w Tłuszczu odnośnie 

przygotowanych projektów uchwał oraz przetargu. 

Radny Adam Wojtyra zapytał czy fundusz sołecki jest już realizowany. 

Pani Geras odparła, że fundusz jest realizowany i należy składać wnioski na 

realizację zadań. 

 

Ad 2. 

1. Pismo Burmistrza Tłuszcza nr GG.6822.11.2012.2013.EC z dnia 

18 stycznia 2013r. wystosowane do wszystkich Komisji Rady 

Miejskiej w Tłuszczu z prośbą o zaopiniowanie sprawy zamiany 

nieruchomości stanowiących własność Powiatu Wołomińskiego 

na nieruchomości będące własnością Gminy Tłuszcz. – 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 

Zaproszona na posiedzenie Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska Pani 

Czachowicz wyjaśniła radnym meritum sprawy przybliżone w w/w piśmie. 

Radni Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska po wysłuchaniu wyjaśnień 

Pani Czachowicz popierają stanowisko Burmistrza Tłuszcza zaproponowane 

Staroście Powiatu Wołomińskiego w pierwszym wariancie wg. wystosowanego 

pisma z dnia 24 października 2012r. nr GG.6822.11.2012. 

2. Pismo mieszkańca Gminy Tłuszcz złożone do Urzędu 

Miejskiego w Tłuszczu w dniu 10 stycznia 2013r. nr 228 do 

Burmistrza Tłuszcza  odnośnie prośby o sprzedaż w drodze 

bezprzetargowej działki nr 263/6 o pow. 0,0041ha, która jest 

własnością Gminy Tłuszcz. – załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 

Pani Czachowicz przedstawiła na mapie o którą działkę chodzi i jej 

usytuowanie, poinformowała również radnych, że Burmistrz Tłuszcza uważa, że 

działkę nr 263/6 w Tłuszczu należy sprzedać w drodze  przetargu. 
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Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska popiera stanowisko Burmistrza 

Tłuszcza, aby grunt został sprzedany w drodze procedury przetargowej. 

Radny Henryk Wójcik poinformował Panią Czachowicz odnośnie bieżącej 

sytuacji działki gruntu położonej na odcinku od miejscowości Chrzęsne do 

Miejscowości Kury. Radny wyjaśnił, iż na ostatnim posiedzeniu Komisji 

Rolnictwa, Handlu i Usług byli obecni radni powiatowi Pan Klocek i Pan 

Czarnogórski i po wspólnej rozmowie odnośnie wspomnianej działki Komisja 

wystosowała wniosek do Burmistrza Tłuszcza, aby Pan Bednarczyk wystąpił do 

Wojewody Mazowieckiego w celu rozpoczęcia procesu komunalizacji tego 

gruntu. 

Pani Czachowicz w związku z poruszoną sprawą wyjaśniła, że Gmina Tłuszcz 

wg. wcześniejszych ustaleń wystąpiła z pismem do Starostwa Powiatowego w 

Wołominie w celu uzyskania wyrysu i wypisu z rejestru gruntów i procedura jest 

w toku. Zdaniem Pani Czachowicz najbardziej istotne jest, aby w Geodezji 

Powiatowej grunt o którym mowa został właściwie przypisany do Gminy 

Tłuszcz i sklasyfikowany jako droga. Na chwilę obecną Gmina Tłuszcz jest 

władającym tego gruntu. Można również wystąpić o zasiedzenie tej działki, jeśli 

znajdą się świadkowie i potwierdzą, że Gmina Tłuszcz dbała o tę ziemię. 

Wszelkie decyzje powinien podjąć Burmistrz Tłuszcza odnośnie 

podejmowanych dalej kroków.  

3.Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska  

odczytał treść pisma wystosowanego przez Senator Rzeczypospolitej 

Polskiej Panią Annę Aksamit do Rady Miejskiej w Tłuszczu (data 

wpływu do Urzędu Miejskiego 25.01.2013, nr 828) w związku z 

apelem o nadanie jednej z ulic w Gminie Tłuszcz imienia Antoniego 

Petrykiewicza – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Radni po zapoznaniu się z treścią pisma zwrócili się do Pani Czachowicz z 

pytaniem, czy posiada wiedzę odnośnie powstającej w najbliższym czasie nowej 

ulicy w Gminie Tłuszcz. 

Pani Czachowicz wyjaśniła, że będzie miała tę sprawę na uwadze, jednakże  w 

pierwszej kolejności społeczność zamieszkująca daną ulicę powinna wyrazić 

swoje zdanie odnośnie proponowanej nazwy ulicy. 

4. Pismo Burmistrza Tłuszcza nr SE.015.2.2013.TJ z dnia 17 stycznia 

2013r., zarejestrowane w ORA w dniu 17.01.2013r., nr 15 będące 

odpowiedzią na wniosek Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 

Środowiska dotyczący przygotowania wykładni prawnej kto ponosi 

odpowiedzialność za użycie nazwiska np. mieszkańca w momencie 

rozpatrywania pism w trakcie posiedzenia komisji – załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

Po odczytaniu opinii prawnej radni podjęli dyskusję  w wyniku której ustalono, 
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iż radni podtrzymują swoje stanowisko, które zajęli na poprzednim posiedzeniu 

Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska. Posiedzenia powinny odbywać 

się na dotychczasowych zasadach. 

5. Pismo Burmistrza Tłuszcza nr B.0053.2.2013 z dnia 11 stycznia 2013r. 

(nr 255) wystosowane do Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Tłuszczu informujące o szkoleniu z zakresu Partnerstwa  Publiczno – 

Prywatnego, które odbędzie się w 24.01.2013r. w Sali konferencyjnej 

UM w Tłuszczu. – załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Zdaniem radnych uczestniczących w zorganizowanym szkoleniu było ono 

bardzo potrzebne, zostały wyjaśnione dotąd nieznane kwestie i profesjonalne. 

6. Zawiadomienie mieszkańca Gminy Tłuszcz skierowane do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej i wszystkich Komisji Rady 

Miejskiej, zarejestrowane w dniu 18.01.2013r. pod nr 575 w Urzędzie 

Miejskim w Tłuszczu, data wpływu do ORA 22.01.2013r., nr 22 

odnośnie przekazania radnym Rady Miejskiej w Tłuszczu wszystkich 

dokumentów dowodowych dotyczących procesów sądowych Gminy 

Tłuszcz z firmą Jurant Spółka Jawna – załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

7. Zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez byłego 

Burmistrza Tłuszcza złożone przez mieszkańca Gminy Tłuszcz do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu oraz do Komisji Rady 

Miejskiej w Tłuszczu – data wpływu do Urzędu Miejskiego w 

Tłuszczu 29.01.2013r. nr 912; do Biura Obsługi Rady w dniu 

31.01.2013r. nr 31 – załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

8. Pismo mieszkańca Gminy Tłuszcz wystosowane do Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Tłuszczu Pana Krzysztofa Gajcy oraz Redakcji 

„Stacja Tłuszcz” zarejestrowane w dniu 30.01.2013r. pod nr 1017 w 

Urzędzie Miejskim w Tłuszczu, data wpływu do ORA 31.01.2013r., nr 

30, które nawiązuje do poprzednich pism z dni 19,20,27 grudnia 

2012r. oraz 4,15 i 18 stycznia 2013r. – załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

9. Pismo skierowane przez mieszkańca Gminy Tłuszcz do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu Pana Krzysztofa Gajcy 

oraz do wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Tłuszczu  

zarejestrowane w Urzędzie Miejskim w Tłuszczu w dniu 01.02.2013r. 

pod nr 1101, data wpływu do ORA 05.02.2013, nr 32, które  jest 

uzupełnieniem do pisma z dnia 30.01.2013r. (nr 1017) – załącznik nr 8 

do niniejszego protokołu.  

Radny Tadeusz Groszek stwierdził ze względu na fakt, iż pisma mieszkańca 

Gminy Tłuszcz załączniki nr 6-9 są bardzo obszerną lekturą i każdy radny 
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powinien zapoznać się z nią indywidualnie. Pan radny dodał, że Komisja 

Rewizyjna wystosowała wniosek do Burmistrza Tłuszcza w związku z licznie 

wpływającymi do Rady Miejskiej w Tłuszczu pismami mieszkańca Gminy 

Tłuszcz, w których zawarte są poważne zarzuty w stosunku do władz byłej 

kadencji, aby Burmistrz po otrzymaniu kompletu pism przekazał je do 

gruntownej analizy  radcy prawnemu, ewentualnie innym pracownikom 

merytoryczny Urzędu Miejskiego w Tłuszczu. Po przeprowadzonej analizie 

Komisja Rewizyjna prosi o sporządzenie opinii prawnej, a gdyby zachodziła 

potrzeba, to o przekazanie sprawy odpowiednim organom. 

Przewodniczący Pan Stefan Mikiciuk zapytał, czy popierają wniosek zgłoszony 

przez Komisje Rewizyjną w sprawie pism mieszkańca Tłuszcza. 

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska jednogłośnie poparła w/w 

wniosek zgłoszony przez Komisje Rewizyjną. 

10.  Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zapoznała się 

również z pismem wystosowanym przez Przewodniczącego Zarządu 

Spółki Wodnej w Tłuszczu Pana Leszka Banaszka do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej (data wpływu do Urzędu 

miejskiego 22.01.2013r., 697) w którym znajdują się niezbędne 

informacje dla radnych, którzy chcieliby przekazać środki finansowe z 

otrzymywanych diet na dofinansowanie Spółki Wodnej – załącznik nr 

10 do niniejszego protokołu. 

11.  Odczytano również treść opinię ws. Umowy z Deloitte wystosowaną 

przez  Radnych: Mirosława Sobczaka, Tadeusza Groszek, Dariusza 

Kur, Roberta Szydlika i Włodzimierza Malinowskiego do Burmistrza 

Tłuszcza Pawła Bednarczyka (data wpływu do Urzędu Miejskiego 

28.01.2013r., nr 870) – załącznik nr 11 do niniejszego pisma. 

Radni podjęli dyskusję po zapoznaniu się z treścią pisma podczas której 

wypowiadali swoje zdania w w/w sprawie. 

Według radnego Malinowskiego brak jest cyklicznych spotkań wszystkich 

radnych z Burmistrzem Tłuszcza, powinno odbyć się spotkanie przez 

podpisaniem umowy. Kolejną nieprawidłowością było nieodpowiednie 

podejście do wyszukania tylko jednej firmy Deloitte, powinny być jeszcze dwa 

inne przedsiębiorstwa i dzięki temu Gmina mogłaby mieć wpływ w trakcie 

negocjacji na wysokość prowizji. Radny uważa, że nieprawidłowy jest fakt, iż 

umowę zawarto bezterminowo. 

Radny Groszek dodał, że nie było przeprowadzonych negocjacji z innymi 

firmami i nie zbadano odpowiednio rynku w tym zakresie. 

Zdaniem radnego Henryka Wójcika tworzona jest pewna forma asekuranctwa, 

która nie jest formą do budowania współpracy miedzy Radą Miejską a 

Burmistrzem Tłuszcza. 
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Radny Adam Wojtyra uważa, że gdyby Gmina zdecydowałaby się na wszystkie 

pomysły m.in. PPP, odzyskiwanie Vat’u, to miałaby bardzo duże problemy. 

Radny ma duże wątpliwości co do wysokiej stawki prowizji dla firmy Deloitte, 

która odzyska dla Gminy Tłuszcz podatek. 

Radni są za tym, aby przeprowadzona została wstępna analiza. 

Ad 3. 

Przewodniczący Komisji Pan Stefan Mikiciuk odczytał treść Sprawozdania z 

Pracy Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska w 2012 roku. 

Sprawozdanie to zostanie odczytane również na najbliższej Sesji Rady Miejskiej 

w Tłuszczu. 

Ad 4. 

Kolejnym tematem poruszonym na posiedzeniu było zagadnienie związane z 

perspektywą wodociągowania Gminy Tłuszcz. 

Radny Henryk Wójcik stwierdził, iż do tej pory Gmina produkowała tylko 

projekty na wodociągi (kwota 1mln 800tys) nie biorąc pod uwagę swoich 

możliwości ekonomicznych. Zdaniem radnego warto się zastanowić na tym, aby 

te wodociągi zostały zrealizowane, bo w innym przypadku wykonana 

dotychczas dokumentacja straci ważność. Trzeba analizować i szukać źródeł 

dofinansowania. 

Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zasugerowała, 

aby rozpoczęty temat wodociągowania oraz budowy SUW w miejscowości 

Kozłach i w miejscowości Łysobyki będzie przedmiotem kolejnych posiedzeń, 

gdyż porządek trwającego posiedzenie nie przewiduje poruszania tych 

zagadnień.  

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska wnioskuje o obecność Pana 

Pawła Marcina Bednarczyka na posiedzeniu Komisji w  dniu 20.02.2013r., 

godz. 9.00 w sprawie podjęcia rozmów odnośnie inwestycji wodociągowych  

oraz planowanej budowy  wiaduktu PKP w Tłuszczu. 

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska wnioskuje o zaproszenie 

również Pana Markowskiego Marka  w ww. temacie na posiedzenie 

20.02.2013roku. 

Radna Danuta Opłotna poinformowała, iż odbyła rozmowę telefoniczną z 

Panem Andrzejem Makieła w sprawie dokończenia melioracji dalszego odcinka 

rzeki Cienkiej i radna uzyskała informacje, że Pan Makieła wystąpił do Gminy 

Tłuszcz o wydanie decyzji o wycinkę drzew rosnących przy rzece oraz, aby 

Burmistrz Tłuszcza zwrócił się do radnych i sołtysów przez których okręgi 

wyborcze przepływa rz. Cienka o pomoc w wycince tych drzew. Teren musi być 

odpowiednio przygotowany. Radna Opłotna uważa, że musi dotrzeć informacja 

do mieszkańców. 
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Ad 5. 

Komisja udała się do laureatów Konkursu na najładniejszy przystrój 

bożonarodzeniowy posesji w celu wręczenia dyplomów i upominków. 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień 20 lutego 2013r.   

o godz. 9.00. 

Na tym protokół zakończono. 

       Przewodniczący Komisji 

        Stefan Mikiciuk 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

2. Data utworzenia dokumentu: 19.02.2013r. 

 

 

 


